
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 11 de maio de 2023. Ano X         Edição nº 2.144 Pág. 1 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 
SUMÁRIO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAG 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2023 03 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2.023 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 11 de maio de 2023. Ano X         Edição nº 2.144 Pág. 2 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o 
resultado final do Processo Seletivo realizado para o preenchimento de vaga de estágio, conforme 
Edital n. º 001/2023; considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 

RESOLVE 

                      Convocar, os candidatos relacionados no Anexo I deste edital, aprovados no Proces-
so Seletivo Público n.º 001/2023, para comparecer no dia 16 de maio de 2023, às 08h30, no Depar-
tamento de Segurança e Medicina do Trabalho deste município, localizado na Rua Cel. Emilio Go-
mes, 731, neste Município, munidos dos seguintes documentos, visando submeter-se a avaliação 
médica para posterior preenchimento de vaga de estágio: 
 

• Fotocópias 

I. Identidade, CPF, Título de Eleitor; 
II. Comprovante de Residência. 
 

• Documentos Originais: 
 

I. Declaração de Frequência e Matricula Escolar referente ao curso indicado no Anexo I; 
II. 01 foto 3X4 recente e colorida. 
 
   Findo o prazo acima sem que seja atendida a convocação, o candidato que não o 
fizer será desclassificado, devendo ser convocado o candidato subsequente, de acordo com o item 
8.4 do Capítulo 8 do supracitado edital. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 09 de maio 
de 2023. 

 
JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 
 

ANEXO I  
 

PROCESSO SELETIVO ESTÁGIARIOS N.º 001/2023. 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
 
 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 11 de maio de 2023. Ano X         Edição nº 2.144 Pág. 3 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2023 (PMRC) 
INEXIGIBILIDADE Nº 021/2023 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – CNPJ: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADO: SÉCULO 22 – ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA – CNPJ: 07.572.196/0001-
38 
OBJETO: A contratação de empresa especializada para confecção de 01 (um) kit contendo carti-
lhas, banners, CDs e lixeiras para carros que serão utilizados nas atividades sobre o Dia Nacional 
ao Abuso e à Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes, através da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
VIGÊNCIA: 11 de maio de 2023 a 10 de setembro de 2023. 
VALOR : R$8.000,00 (oito mil reais) 

 
Ribeirão Claro-PR, 10 de Maio de 2023. 

 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Jéssica Camila de Mello 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2.023 (PMRC)  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023 (PMRC)  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 

ENSINO MÉDIO - PATRIMÔNIO TRÊS CORAÇÕES 

CANDIDATO CPF CLASS 

Marcos José Ribeiro Machado 150.162.139-41 1º 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)  

CANDIDATO CPF CLASS 

Yasmin Vitória da Silva  076.588.279-59 1º 

Maria Alice Braz Gardi                                  140.541.319-05 2º 

Jovana de Lima Reducino                              127.710.889-75  3º 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

CANDIDATO CPF CLASS 

Pedro Augusto Dias Bianqui 104.869.319-86  1º 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 11 de maio de 2023. Ano X         Edição nº 2.144 Pág. 4 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - 

CNPJ: 09.268.008/0001-08 

CONTRATADA: SMP COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA - CNPJ: 

29.973.832/0001-76 

OBJETO: A futura e eventual aquisição de aditivo para óleo diesel (arla 32), para ser utilizado nos 
veículos que compõem a frota municipal, pelo período de 12 (doze) meses. 
VIGÊNCIA: 11 de maio de 2023 a 10 de maio de 2024. 
VALOR: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). 

Ribeirão Claro-PR, 10  de maio de 2. 023. 

João Carlos Bonato 

Prefeito Municipal 

 

Jéssica Camila de Mello 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2023-05-11T08:32:54-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




